

# OSTATNIE WIADOMOSCI

Cena 10 gr. GRODZIENSKIE

ul. Rydza-Smigłego 6  
Telefon 59.

Rok IV. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr. 141

## Skandaliczna afera w lesienickiej fabryce drożdży

**LWÓW.** We Lwowie rozeszła się wiadomość o zagadkowej śmierci inż. Waltera Riedla, technicznego kierownika fabryki drożdży w Lesienicach. S. p. inż. Riedla przewieziono w beznadziejnym stanie do sanatorium Czerwonego Krzyża przy ul. Tyczakowskiej, gdzie stwierdzono u niego zapalenie opon mózgowych i liczne obrażenia i urazy. Riedel zmarł.

Ze strony zarządu fabryki puszczono bajeczkę, że inż. Riedel w czasie pracy w fabryce potknął się i spadł ze schodów, odnosząc te obrażenia wskutek upadku. Zwłoki na zarządzenie sądziego śledczego d-ra Kapuścińskiego poddano sekcji, przeprowadzonej przez docenta d-ra Dąbca i d-ra Kozłowskiego, w obecności prokuratora, sądziego śledczego i adwokata d-ra Aksera, jako zastępcy prawnego zony i rodziny tragicznie zmarłego inżyniera. Na polecenie bowiem sądowny po zmarłym i stosownie do udzielonych przez nią informacji wniósł dr. Akser doniesienie karne do prokuratury, obwiniając go dyrektora lesienickiej fabryki drożdży, d-ra Fritza Zimmera o pobicie jej męża, śmiertelne w skutkach.

Mianowicie jeszcze dnia 4 b. m. w gabinecie dyrektora Zimmera, bez świadków rozegrała się sprzeczka między nim a s. p. Riedlem, przyczem jeden drugiemu zarzucał rzekomo brak fachowości. Sprzeczka przemieniła się w bójkę, w czasie której dyr. Zimmer pobił inż. Riedla, a między innymi urażami mu zadanymi, uderzył go czy to pięścią, czy też jakimś twardym przedmiotem tak silnie w twarz i ucho, że spowodował kwotok ucha i dalsze śmiertelne komplikacje. Po tem zajęciu, z obawy przed odpowiedzialnością i aresztowaniem, dr. Zimmer natychmiast Lwów opuścił na swym prywatnym samolocie, gdyż jest on znanym pilotem sportowym.

To tragiczne wydarzenie zwraca uwagę na lesienicką fabrykę drożdży, o której przy tej sposobności dowiadujemy się ciekawych szczegółów, odnośnie do zajętych tam urzędników.

Okazuje się, że zatrudnia się tam obcokrajowców, bez żadnej kurtyki potrzebnej, gdyż fabrykacja drożdży nie przedstawia żadnej cudownej tajemnicy, jest rzeczą prostą i posiadamy każdą potrzebną ilość fachowców w kraju. Tymczasem inż. Riedel był obywatelem czechosłowackim, zaś p. Fritz Zimmer jest obywatelem austriackim. Oczywiście pozostawali oni na świetle platynowych posadach, a prócz nich są tam zapewne zajęci zarówno jako urzędnicy jak i jako majstrowie i linii obcokrajowcy.

Lesienicka fabryka drożdży należy do kartelu drożdżowego, jednego z najsilniejszych i dla gospodarki krajowej najuczciwszych kartell, który pobiera kolosalne ceny za drożdże, podczas, gdy koszt ich produkcji wynosi kilka groszy za kilo. A przecież ten haracz na rzecz kartelu opłacać musi każdy najuboższy nawet człowiek, w każdym konsumowanym kęsie chleba czy bułki poto, by zaczął się dyrektor fabryki i prezes kartelu

p. Goldberg pobierał około 5.000 dolarów miesięcznych poborów.

W dodatku w dzisiejszych czasach tak wielkiego bezrobocia Intelligencja zawodowa w kraju, kosztem pieniędzy uzyskiwanych od całej lu-

dnosci kraju zatrudnia się obcokrajowców.

Powołane czynniki powinny przy tej sposobności zająć się zbadaniem stosunków panujących w tej fabry-

## Japoński skandal Aresztowano wiceministra finansów

**TOKIO.** (P.A.T.). Skandal w japońskich kołach finansowych, który doprowadził do aresztowania wiceministra finansów Kuroda pociągnął za sobą aresztowanie dyrektora sekcji bankowej w mi-

nisterstwie finansów Okubo oraz trzech innych wyższych urzędników tego resortu.

Wszyscy aresztowani byli bliskimi współpracownikami wiceministra Kurody.

## Na pogorzelsku w Chicago strażacy wydobywają zwęglone trupy

**CHICAGO.** (P.A.T.). Straż ogólniowa w dalszym ciągu przeszukuje zgłiszczą rzeźni i domów, które splonęły usuwając w poszukiwaniu możliwych ofiar spalone belki i części murów.

Dotychczas wydobyto zwęgło-

ne zwłoki trzech strażaków. Paniuje jednak przekonanie, że liczba ofiar jest znacznie większa. Straty spowodowane przez pożar oceniane są na 8 do 10 milionów dolarów.

Przyczyna pożaru jest dotychczas niewyjaśniona. Według łączących pogłoszek, pożar został wywołany przez podpalenie.

W południowym Chicago, gdzie mieszczą się Stockyardy, wielkie rzeźnie, mieszka wielu emigrantów polskich, pracujących w zakładach Armoura, Swifta i Wilsona.

## Teodor Sztekker mistrzem Europy na rok 1934 Wielki sukces polskiego zapaśnika

Wczoraj został zakończony w Rydze wielki międzynarodowy turniej zapaśniczy o mistrzostwo Europy dla zawodowych zapaśników wszystkich krajów i wag.

Wobec tysięcznych rzesz publiczności, wśród których widłyśmy przedstawicieli władz, korpusu dyplomatycznego i świata sportowego — pierwszą nagrodę i tytuł tegorocznego mistrza Europy zdobył dwukrotny mistrz świata i wielokrotny mistrz Polski, Teodor Sztekker, który znowy wykazał niedoścignioną formę.

Polakowi, wśród entuzjastycznych braw tłumnie zebranej publiczności, wręczono srebrny puchar mistrzowski, złoty medal od kolonii polskiej, oraz moc kwiatów.

## Od świtu do nocy

W pobliżu Jeleniej Góry (Niemcy) na Śląsku wydarzyła się w niedzielę katastrofa samochodowa. Auto wiozące 54 członków obozu pracy wyrzuciło się na spadzielnej jezdni. Zostały zabite 3 osoby a 30 ciężko rannych.

Szybownictwo sowieckie osiągnęło nowy rekord światowy. Podczas prób nowego modelu „bozgonowego” szybownca w Charkowie, lotnik na wysokości 1.500 mtr. odczepił się od samolotu i po wykonaniu 10 lupingów wyjąłował.

Przybył do Moskwy celem zapoznania się z awiacją sowiecką znany przez myślowicze lotniczy Fokker.

## Hitlerowcy nie liczą się z niczem Aresztowali maszynistę francuskiego, aby wyrzec zemstę

**PARYŻ.** (P.A.T.). Według informacji, otrzymanych ze Strasburga, na dworcu w Kehl władze niemieckie aresztowały maszynistę pociągu francuskiego niemieckiego Reimela, któremu zarzuca-

ją, iż podczas swego ostatniego pobytu w Niemczech ironicznie odzywał się o instytucjach hitlerowskich.

Prasa francuska domaga się z tego powodu energicznej inter-

wencji dyplomatycznej, wychodząc z założenia, że niedopuszczalne jest aresztowanie obywatela francuskiego, który służbowo przybył do Niemiec z powodu zerzutów wątpliwej wartości.

## Krwawa ucieczka 27 więźniów.

**MOGA** (Indje Bryt.) (P.A.T.). Z więzienia w państewku Faridkof (Pendżab) zbiegło 27 więźniów, którzy zabili dwóch straż-

ników i zabrali ze sobą 19 karabinów i 1000 naboji.

Za zbiegami wszczęto natychmiast pościg przy udziale wojska

i policji. W rezultacie trzech zbiegów zabito a 11 schwytano. Zabraną broń i amunicję częściowo

## Katastrofalne ulewę w Sowietach

**MOSKWA.** (P.A.T.). W Azerbejdżanie spadły katastrofalne ulewę, które poczyniły wielkie szkody.

Władze sowieckie przeznaczyły na akcję pomocy dla ludności milion rubli oraz przekazały niezbędną ilość żywności.

Zródła sowieckie nie ogłaszają żadnych szczegółów katastrofy oraz zachowują milczenie co do ofiar w ludziach.

## Polska wyprawa naukowa

powróciła do kraju z imponującymi zdobyczami

**GDYNIA.** (P.A.T.). Wczoraj o godz. 20.30 z Londynu na statku „Lech” wróciło 2-ich uczestników wyprawy naukowej do Ameryki Południowej pp. Jodko-Narkiewicz i Stefan Osiecki. Reszta uczestników wyprawy pojechała na Havre, zaś inż. Daszyński został jeszcze w Londynie.

Cele wyprawy, która zwiędziła Amerykę Południową, Argentynę i Andy były trojaki: alpinistyczne, naukowe i propagandowe. Wyprawa zbadała masyw górski Ramada w północno-zachodniej części Argentyny. Zdobyto nieznaną i niezbadaną dotychczas szczyt Mercedar (6800 mtr.). Zdobyto inne szczyty powyżej 6.000 mtr.: Cerro-Ramada, Mesa, Alma-Negra.

Dokonano wejścia nieznaną dotychczas drogą na najwyższy szczyt całego kontynentu amerykańskiego Aconcagua (7035 mtr.). Lodowiec, przez który ekspedycja dostała się na szczyt nazwano Lodowcem Polaków. Dokonano licznych prac nauko-

wych. Zbadano masyw Ramada pod względem geograficznym. Wprowadzono szereg nowych nazw, które Wojskowy Instytut Geograficzny w Buenos Aires za twierdził. Zbadano góry pod względem geologicznym. Przeprowadzono pomiary meteorologiczne. Dokonano licznych badań

z dziedziny fizjologii nad wpływem wysokości na organizm ludzi, z dziedziny fizyki i t. d.

Nakręcono ok. 5.000 mtr. filmu, ilustrującego całokształt wyprawy. Przywieziono ok. 2.000 zdjęć fotograficznych, naukowych, dokumentalnych i artystycznych.

## Porwanie córki kupca przez handlarzy żywym towarem

**LWÓW.** Wśród niewyjaśnionych do tej pory okoliczności, zginęła młodziutka córka kupca Stanisławowskiego, 16-letnia Anka Schmerzlerówna.

Oto przed kilkoma tygodniami zawarła ona znajomość z pewnym eleganckim młodzieńcem, który — jak opowiadał — ukończył dopiero co medycynę w Pradze, a obecnie stara się o praktykę w szpitalu w Stanisławowie. oświadczył się o jej rękę. Po

krótkiej znajomości młodzieńiec oświadczył Andzi, że pragnie zapewnić jej świetną karierę.

Ponieważ ma znajomości w sferach artystycznych Pragi, może postarać się o przyjęcie Andzi do którejś z większych wytwórni czeskich.

Po pewnym też czasie wysłał do Pragi dwie fotografie Andzi w efektownych pozach, a wkrótce potem zawiadomił dziewczynę, że pewna wytwórnia filmowa w

Pradze pragnie ją zaangażować. Rzecz jasna, że Andzia trzymała to wszystko w najgłębszej tajemnicy przed rodzicami.

Pewnego dnia Schmerzlerówna zniknęła z miasta wraz z rzekomym lekarzem. Policja wdrożyła dochodzenie, które — jak narazie — nie dało żadnego rezultatu. Istnieje przypuszczenie, że „lekarz” był handlarzem żywym towarem, którego ofiarą padła niedoświadczona Andzia.









